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Ansökan till Socialstyrelsen om utvecklingsmedel  
till projektet ”Samarbete för att förhindra vräkningar 
i Farsta” 
 
 
Förslag till beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att hos Socialstyrelsen 
ansöka om utvecklingsmedel till projektet ”Samarbete för att förhindra 
vräkningar i Farsta” i enlighet med detta tjänsteutlåtande. 

2. Omedelbar justering. 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Siw Lideståhl Thomas Kultti 
 avdelningschef  tf avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Socialstyrelsen inbjuder till ansökan om utvecklingsmedel för att motverka 
hemlöshet och utestängning från bostadsmarknaden. Inom stadsdelsförvaltningen 
har frågan om hur man bäst motverkar vräkningar varit aktuell de senaste åren. 
I verksamhetsplanen för 2008 är ett mål att samverkan ska leda till att färre 
personer i Farsta förlorar sin bostad. För att minska antalet verkställda vräkningar 
behövs ett samordnat och förebyggande samarbete med bostadsbolagen. För att 
utveckla rutiner och såväl intern som extern samverkan ansöker förvaltningen om 
utvecklingsmedel till Projektet ”Samarbete för att förhindra vräkningar i Farsta”. 
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Projektet ska också utveckla ett särskilt erbjudande om kvalificerad 
hyresrådgivning till dem som riskerar att bli avhysta. 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats inom avdelningen för individ- och familjeomsorg och 
avdelningen för omsorg om funktionshindrade. 
 
Bakgrund 
I Farsta är hemlösheten omfattande. Antalet hemlösa riskerar att öka genom att 
det varje år vräks ca 30 personer. Ytterligare ett 100-tal personer är mycket nära 
avhysning men löser situationen och kan bo kvar. En verkställd vräkning medför 
svårigheter att åter komma tillbaka in på bostadsmarknaden.  
 
Socialstyrelsen inbjuder till ansökan om utvecklingsmedel för att motverka 
hemlöshet och utestängning från bostadsmarknaden. Ett av de mål som kan ligga 
till grund för ansökan är att ”Antalet vräkningar ska minska och inga barn vräkas”.  
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen ger insatser både inför vräkningar och vid hemlöshet. En särskild 
satsning behövs dock för att utveckla effektiva rutiner och ett väl fungerande 
samarbete, såväl internt som med bostadsbolagen och psykiatrin. Inför risken att 
bli avhyst är det nödvändigt att också erbjuda särskild hyresrådgivning. 
 
Senaste dag för ansökan till Socialstyrelsen är den 5 november 2007. 
Förvaltningen har därför lämnat in en preliminär ansökan enligt bilaga till detta 
tjänsteutlåtande. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att hos 
Socialstyrelsen ansöka om utvecklingsmedel till projektet ”Samarbete för att 
förhindra vräkningar i Farsta”. Ansökan avser 600 tkr till bland annat en 
projektledare på heltid som under ett år ska medverka till att rutiner och samarbete 
utvecklas.  
 
 
Bilaga 
”Samarbete för att förhindra vräkningar i Farsta”, ansökan till Socialstyrelsen om 
utvecklingsmedel för att motverka hemlöshet. 


